
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Ba Tơ, ngày       tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận danh hiệu “Thôn, Tổ dân phố văn hóa”  

trên địa bàn huyện Ba Tơ năm 2024 
 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;  

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP của Chính phủ ngày 07/12/2023 của 

Chính phủ Quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh 

hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu 

biểu; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 28/2024/QĐ-UBND ngày 10/9/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi quy định chi tiết tiêu chuẩn và cách thức đánh giá, bình xét danh hiệu 

“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu 

biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Thông báo số 02/TB-UBND ngày 06/01/2025 của Ủy ban nhân 

huyện về việc Kết luận của đồng chí Phạm Giang Nam, Chủ tịch UBND huyện tại 

cuộc họp giao ban lãnh đạo UBND huyện Tuần 02/2025; 

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hoá” huyện tại Tờ trình số 08/TTr-BCĐ ngày 10/12/2024 về việc đề nghị 

công nhận danh hiệu “Thôn, TDP văn hóa” năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận danh hiệu “Thôn, tổ dân phố văn hóa” năm 2024 cho 88 

thôn, tổ dân phố trên địa bàn huyện Ba Tơ (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Ban Chỉ đạo Phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” huyện; Trưởng các phòng:  Nội 

vụ; Văn hóa và Thông tin; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ 



2 

quan, đơn vị có liên quan và các thôn, tổ dân phố có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- TT HĐ TĐ-KT huyện; 

- Lưu: VT, PNV (Nhung).  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
Phạm Giang Nam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH SÁCH THÔN, TỔ DÂN PHỐ VĂN HÓA NĂM 2024  

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND  

ngày       /01/2025 của Chủ tịch UBND huyện) 

 

TT Tên xã, thị trấn 
Thứ tự 

thôn, TDP 

Tên thôn, TDP xã đạt danh hiệu 

“Thôn, TDP văn hóa” năm 2024  

1 
Ba Liên 

1 Thôn Đá Chát 

 2 Thôn Hương Chiên 

2 Ba Động 

3 Thôn Suối Loa 

4 Thôn Tân Long 

5 Thôn Hóc Kè 

6 Thôn Trường An 

3 Ba Thành 
7 Thôn Trường An 

8 Thôn Làng Teng 

4 Ba Vinh  

9 Thôn Nước Lui 

10 Thôn Nước Nẻ 

11 Thôn Ba Sơn 

12 Thôn Ba Lang 

13 Thôn Phân Vinh 

14 Thôn Cao Muôn 

15 Thôn Làng Huy 

16 Thôn Nước Y 

17 Thôn Hóc Đô 

5 Ba Điền 

18 Thôn Làng Tương 

19 Thôn Làng Rêu 

20 Thôn Hy Long 

21 Thôn Gò Nghênh 

6 Ba Cung 

22 Thôn Gò Loa – Đồng Xoài 

23 Thôn Gò Rét -Ma Nghít 

24 Thôn Đồng Dâu – Kon Cua 

25 Thôn Làng Giấy – Dốc Mốc 



4 

7 Thị trấn Ba Tơ 

26 TDP Đá Bàn 

27 TDP Bắc Hoàn Đồn 

28 TDP Nam Hoàn Đồn 

29 TDP Tài Năng 

30 TDP Uy Năng 

31 TDP Kon Dung 

32 TDP Nước Trinh 

33 TDP Đồng Chùa 

8 Ba Dinh 

34 Thôn Gò Ghềm 

35 Thôn Làng Măng 

36 Thôn Nước Lang 

37 Thôn Gò Lê 

38 Thôn Kách Lang 

39 Thôn Kà La 

40 Thôn Đồng Dinh 

  41 Thôn Nước Lô 

9 Ba Giang 
42 Thôn Ba Nhà 

43 Thôn Gò Khôn 

10 Ba Tô 

44 Thôn Mang Lùng 1 

45 Thôn Mang Lùng 2 

46 Thôn Làng Xi 1 

47 Thôn Làng Xi 2 

48 Thôn Làng Mạ 

49 Thôn Trà Nô 

50 Thôn Mô Lang 

11 Ba Vì 

51 Thôn  Mang Đen 

52 Thôn Nước Ui 

53 Thôn Gò Năng 

54 Thôn Gò Vành 

55 Thôn Giá Vực 

56 Thôn Nước Xuyên 

12 Ba Ngạc 
57 Thôn Ba Lăng 

58 Thôn Krên 



5 

59 Thôn Tà Noát 

60 Thôn Nước Lầy 

13 Ba Xa 

61 Thôn Nước Chạch 

62 Thôn Ba Ha 

63 Thôn Nước Như 

64 Thôn Gòi Hrê 

65 Thôn Mang Krá 

14 Ba Bích 

66 Thôn Con Rã 

67 Thôn Đồng Vào 

68 Thôn Làng Mâm 

69 Thôn Nước Đang 

70 Thôn Đồng Tiên 

15 Ba Lế  

71 Thôn Gòi Lế 

72 Thôn Đồng Lâu 

73 Thôn Làng Tốt 

74 Thôn Vả Lế 

16 Ba Nam 

75 Thôn Xà Râu 

76 Thôn Làng Vờ 

77 Thôn Làng Dút 

17 Ba Khâm 

78 Thôn Nước Giáp 

79 Thôn Đồng Răm 

80 Thôn Vẩy Ốc 

18 Ba Trang 

81 Thôn Bùi Hui 

82 Thôn Kon Dóc 

83 Thôn Kon Riêng 

84 Thôn Nước Đang 

19 Ba Tiêu 

85 Thôn Làng Trui 

86 Thôn Mang Biều 

87 Thôn Nước Tỉa 

88 Thôn Krầy 

Danh sách này gồm có 88 thôn, tổ dân phố./. 


		2025-01-07T09:55:37+0700


		2025-01-07T16:39:27+0700


		2025-01-07T16:39:27+0700


		2025-01-07T16:39:27+0700


		2025-01-07T16:40:15+0700


		2025-01-07T16:40:15+0700


		2025-01-07T16:40:15+0700




